СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(двадцать седьмой сессии)
2014                                       п. Поповка                                         №

О муниципальном дорожном фонде МО Знаменский сельсовет
Карасукского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Знаменского сельсовета, Карасукского района, Новосибирской области, Совет депутатов Знаменского сельсовета, Карасукского района, Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Создать  муниципальный  дорожный фонд сельского поселения МО Знаменскии сельсовет, Карасукского района Новосибирской области
2. Утвердить порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения  с МО Знаменский сельсовет, Карасукского района Новосибирской области согласно приложению
3. Данное решение опубликовать в  периодическом печатном издании Знаменского сельсовета «Вестник» и официальном сайте администрации Знаменского сельсовета по адресу: znamenka_karasuk@mail.ru
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2014 года.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Заместителя главы  Знаменского сельсовета, Карасукского района, Новосибирской области Заборскую Валентину Викторовну.

Председатель Совета депутатов                    И.о Главы Знаменского сельсовета
Знаменского сельсовета                                  Карасукского района
Карасукского района                                      Новосибирской области
Новосибирской области
___________С.В.Панферова                          ____________В.В.Заборская

Приложение   № 1 к решению
                                                                             27-й сессии Совета депутатов
                                                                             Знаменского сельсовета
                                                                             от 2014 года  №

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда сельского поселения МО Знаменский сельсовет Карасукского района Новосибирской области

I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения МО Знаменский сельсовет Карасукского района Новосибирской области (далее – Порядок) устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения МО Знаменский сельсовет Карасукского района Новосибирской области (далее – Дорожный фонд).
1.2. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования сельского поселения МО Знаменский сельсовет Карасукского района Новосибирской области - часть средств бюджета сельского поселения МО Знаменский сельсовет Карасукского района Новосибирской области подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования сельского поселения МО Знаменский сельсовет Карасукского района Новосибирской области
1.3. Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
II. Порядок формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда  сельского поселения МО Знаменский сельсовет Карасукского района Новосибирской области
2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения МО Знаменский сельсовет Карасукского района Новосибирской области  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета за счет:
средств от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного  значения;
платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
поступлений межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.
2.2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может уточняться в течение текущего финансового года:
2.2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  может быть увеличен в текущем году в случае направления дополнительных доходов в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения МО Знаменский сельсовет Карасукского района Новосибирской области с учетом потребности в назначениях в текущем году.
2.2.2. В случае недостаточности прогнозируемых доходов, указанных в пункте 2.1., в текущем финансовом году и плановом периоде, в состав источников формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда могут быть включены иные поступления, не противоречащие законодательству Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальным правовым актам.
2.2.3. В случае ожидаемого превышения поступлений доходов, указанных в п. 2.1., в текущем финансовом году над плановыми значениями, объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда увеличивается на сумму превышения, путем внесения изменений в решение Совета депутатов сельского поселения МО Знаменский сельсовет Карасукского района Новосибирской области о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год.
III. Порядок использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельского поселения МО Знаменский сельсовет Карасукского района Новосибирской области
3.1. Средства Дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения МО Знаменский сельсовет Карасукского района Новосибирской области. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью.
3.2. К целевым направлениям расходов Дорожного фонда  относятся:
1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;
2) обеспечение безопасности дорожного движения в границах населенных пунктов поселения, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест);
3) осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;
4) осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности во исполнение нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения МО Знаменский сельсовет Карасукского района Новосибирской области
3.3. Главным распорядителем средств Дорожного фонда является Администрация сельского Знаменского сельского совета Карасукского района Новосибирской области (далее – администрация).
3.4. Администрация в соответствии с действующим законодательством проводит работу по заключению и исполнению муниципальных контрактов и договоров на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  сельского поселения МО Знаменский сельсовет Карасукского района Новосибирской области
3.5. Администрация Знаменского сельсовета, Карасукского района, Новосибирской области  обеспечивает целевое, эффективное и правомерное использование средств Дорожного фонда.
3.6. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, не подлежат изъятию и учитываются при формировании Дорожного фонда на очередной финансовый год.
IV. Контроль за использованием бюджетных
ассигнований Дорожного фонда
4.1. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Новосибирской области, муниципальными правовыми актами.
4.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда представляется одновременно с отчетом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному опубликованию.